SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

CAMPUS ALTAMIRA
DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DEPARTAMENTO DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

1

EDITAL N° 10/2022 – IFPA CAMPUS ALTAMIRA
CADASTRO DE PROJETOS DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO

RESULTADO FINAL DE VINCULAÇÃO DOS DISCENTES AOS PROJETOS APROVADOS

O Departamento de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão torna público o resultado final da vinculação dos discentes aos
projetos aprovados no Edital nº 10/2022 – IFPA Campus Altamira, que seleciona de propostas com concessão de Auxílio Assistência
Extensão.

COORDENADOR(A) PROJETO ALUNO(s) VINCULADO(s)

VANDERLENE COVRE
ROCHA

A TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO COMO
FERRAMENTA DE APOIO AO TURISMO NA CIDADE DE
ALTAMIRA, PARÁ-BRASIL – VERSÃO 2.0

JOÃO VICTOR PINHEIRO DA SILVA (NS)
WENDELL DOS SANTOS MORAIS (NS)

WILLI JANSEN FERREIRA CINEIF: HISTÓRIA E FILOSOFIA NA INDÚSTRIA
CINEMATOGRÁFICA JAMILY SOUZA TRINDADE (NS)

LARICI KELI ROCHA MOREIRA MOVIMENTE-SE! CARLOS HENRIQUE DA SILVA E SILVA
(NT)
JHONATAN ESTEFERSON GAMA DA
SILVA (NT)

HUGO AMANCIO SALES
SILVA

EXTENSÃO RURAL COM PRODUTORES DE HORTALIÇAS DA
ÁREA URBANA DE ALTAMIRA/PA

GABRIELI LAUREANA NASCIMENTO (NT)
JOSE ARMANDO LIMA DOS SANTOS (NT)
LUANA RODRIGUES MEDEIROS (NT)

FRANDERSON EUDES UCHÔA
DUARTE

PLANEJAR TURISMO NO XINGU
GENILSON DA SILVA GUEDES (NT)

FRANCISCO WILLAME DE
MORAES FILHO

DESENVOLVIMENTO DE PROTÓTIPOS COM IMPRESSORA 3D
PARA O ENSINO NA ÁREA DA CONSTRUÇÃO CIVIL MARÍLIA BATISTA GARCIA (NT)

RAFAELA SILVA DE SOUSA (NT)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ - IFPA

CAMPUS ALTAMIRA
DIRETORIA DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DEPARTAMENTO DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

2

CADASTRO DE RESERVA NIVEL TÉCNICO

ORDEM ALUNO(A)

2 ALERRANDRO QUEIROZ LIMA

CADASTRO DE RESERVA NIVEL SUPERIOR

ORDEM ALUNO(A)

1 SUELLEN MATIAS PIMENTEL

2 KEILANE ARAÚJO ALVES

Altamira, 30 de setembro de 2022.

Larici Keli Rocha Moreira
Chefe do Departamento de Pesquisa, Pós-graduação, Inovação e Extensão

IFPA Campus Altamira

Portaria nº 559/2020/GAB

		2022-09-30T17:31:24-0300
	LARICI KELI ROCHA MOREIRA